__________________________________________________________________________________________

Avenida Nicolau Abrão, 175

           Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Art. 106, c/c 107, inciso X, do

Regimento interno da Casa, após aprovação em plenário, solicito ao

Obras, Ilmo. Sr. Leonardo Martins de Castro Teixeira e

Catalão, Ilmo. Sr. Ivan Rodrigues dos Santos, a reestruturação e instalação de iluminação de

LED no calçadão da Rua Salustiano Oliveira da Paz,

O calçadão está localizado na Rua Salustiano Oliveira da Paz, e é muito

utilizado por moradores dos bairros lpanema, Leblon, Vila Chaud e adjacentes, para pratica de

atividade física. Algumas pessoas relatam que em alguns trechos estão

iluminação existente no local e muito fraca, causando a insegurança dos moradores e dos

praticantes de atividades físicas. Portanto, se faz necessário ampliar a iluminação do local

com lâmpadas de LED, pois as mesmas tem a capacidade d

Catalão (GO),

_________________________________________

Vereador do Município de Catalão
Movimento Democrático Brasileiro

Excelentíssimo Senhor
Vereador Jair Humberto
Presidente da Câmara Municipal de Catalão

Gabinete Vereador Claudio Lima

__________________________________________________________________________________________

Avenida Nicolau Abrão, 175 – Centro – 75701-180

Fone: (64) 3411-4444/3442-4026/3442-3278

REQUERIMENTO

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Art. 106, c/c 107, inciso X, do

Regimento interno da Casa, após aprovação em plenário, solicito ao Secretário Municipal de

Ilmo. Sr. Leonardo Martins de Castro Teixeira e Diretor de Iluminação Pública de

Catalão, Ilmo. Sr. Ivan Rodrigues dos Santos, a reestruturação e instalação de iluminação de

LED no calçadão da Rua Salustiano Oliveira da Paz, bairro Ipanema.

O calçadão está localizado na Rua Salustiano Oliveira da Paz, e é muito

utilizado por moradores dos bairros lpanema, Leblon, Vila Chaud e adjacentes, para pratica de

atividade física. Algumas pessoas relatam que em alguns trechos estão

iluminação existente no local e muito fraca, causando a insegurança dos moradores e dos

praticantes de atividades físicas. Portanto, se faz necessário ampliar a iluminação do local

com lâmpadas de LED, pois as mesmas tem a capacidade de iluminação mais abrangente.

Catalão (GO), 16 de março de 2.021

_________________________________________

Claudio Silva Lima
Vereador do Município de Catalão – GO

Movimento Democrático Brasileiro – MDB

Presidente da Câmara Municipal de Catalão

__________________________________________________________________________________________

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Art. 106, c/c 107, inciso X, do

Secretário Municipal de

Diretor de Iluminação Pública de

Catalão, Ilmo. Sr. Ivan Rodrigues dos Santos, a reestruturação e instalação de iluminação de

O calçadão está localizado na Rua Salustiano Oliveira da Paz, e é muito

utilizado por moradores dos bairros lpanema, Leblon, Vila Chaud e adjacentes, para pratica de

atividade física. Algumas pessoas relatam que em alguns trechos estão escuros, visto que a

iluminação existente no local e muito fraca, causando a insegurança dos moradores e dos

praticantes de atividades físicas. Portanto, se faz necessário ampliar a iluminação do local

e iluminação mais abrangente.